Notum sit universis quod cum Johannes Vrieze filius quondam Wenemari dicti Vrieze omnia bona Johannis van den Velde corrigiatoris erga Willelmum de Volkel per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisivisset prout in litteris et cum deinde dictus Johannes Vrieze dicta bona omnia dicti Johannis van den Velde hereditarie supportasset Arnoldo filio (dg: do) Volcquini #Mijs soen# de (dg: Amerf) Amersfoort prout in litteris quas vidimus constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Arnoldus filius (dg: quondam) Volcquini Mijs soen (dg: domum) aream quandam que quondam fuerat Henrici dicti Pricken sitam in Busco ad vicum Vuchtensem inter hereditatem Rodolphi filii quondam Godescalci Roesmont ex uno et inter hereditatem Goeswini Knode et Johannis Lemken ex alio tendentem a dicto vico Vuchtensi usque ad vicum tendentem ante domum de Postula quam aream (dg: cum) predictam cum omnibus et singulis edificiis in dicta area consistentibus (dg: J) dictus Johannes van den Velde erga Ghibonem Penninc pistorem acquisiverat emendo prout in litteris et quam (dg: do) aream cum suis edificiis dictus Arnoldus filius Volcwini de Amersfoort nunc ad se spectare dicebat hereditarie (dg: supportavit #vendidit) supportavit# Johanni filio (dg: quondam) Elie van der Braken cum dictis litteris et cum omnibus aliis litteris quas habebat mencionem de premissis facientibus etc promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte (dg: eo) sui deponere

salva Ghiboni Penninc (dg: vi) in premissis vitali pensione II gulden juxta continentiam litterarum inde confectarum. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum sabbato ant invocavit.

BP 1180 p 724v 02 za 10-03-1397.

Godefridus Vos zv Willelmus verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus Vos filius Willelmi prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 724v 03 za 10-03-1397.

Voornoemde Johannes beloofde aan voornoemde Arnoldus verkoper 60 gulden pieter of de waarde na maning te betalen.

Dictus Johannes promisit super omnia dicto Arnoldo venditori LX gulden peter seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 724v 04 wo 21-03-1397.

Johannes zvw Johannes gnd Naet en zijn zoon Johannes beloofden aan Henricus Wouters soen van Stripe 40 Hollandse gulden of de waarde, direct na overlijden van Hilla wv Henricus Willems te betalen.

Johannes filius quondam Johannis dicti Naet et Johannes eius filius promiserunt indivisi super habita et habenda Henrico Wouters soen de Stripe XL Hollant gulden seu valorem statim post obitum Hille relicte quondam Henrici Willems persolvendos. (dg: testes datum supra) Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum quarta post reminiscere.

BP 1180 p 724v 05 wo 21-03-1397.

Johannes zvw Johannes Naet beloofde aan Henricus Wouters soen van Stripe dat hij Hilla wv Henricus Willems zal onderhouden van drank, eten en een bed. Zou voornoemde Johannes of zijn vrouw Gertrudis dvw voornoemde Henricus Willems overlijden vóór voornoemde Hilla, dan vervalt deze belofte.

Johannes filius quondam Johannis Naet #(dg: et Johannes eius filius)# promisit super habita et habenda Henrico Wouters soen de Stripe quod ipse Hillam relictam quondam Henrici Willems (dg: v) ad vitam eiusdem Hille (dg: in domo predicti d) tenebit et emittet de potu et cibo (dg: juxta) et lecto juxta decenciam (dg: d-) status dicte Hille et cum mortua fuerit (dg: hoc addito) tali condicione si contingat aliquem vel aliquam (dg: dicti) primodicti Johannis et Gertrudis sue uxoris #filie dicti quondam Henrici Willems# mori ante obitum dicte Hille extunc dicta promissio exspirabit et primodictus Johannes et eius bona quecumque a presente promissione erunt quiti et absoluti. Testes datum supra.

BP 1180 p 724v 06 za 10-03-1397.

De gezusters Margareta en Clemencia, dvw Arnoldus gnd Cnode zvw Petrus Eijfellers, Bartholomeus Bernts soen ev Godestoedis dvw voornoemde Arnoldus Cnode, verkochten aan Adam van Mierde een huis, tuin en twee stukken land gelegen aan het eind van voornoemde tuin, in Vught Sint-Lambertus, beiderzijds tussen Ywanus Stierken, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan Margareta Wellens, belast met (1) 1 penning nieuwe cijns en 2 hoenderen aan de hertog, (2) een b-erfcijns van 5 schelling gemeen pajment aan de commendator van Vught, (3) 1 lopen rogge aan de H.Geest in Vught.

Margareta Clemencia sorores filie quondam Arnoldi dicti Cnode filii quondam Petri Eijfellers cum tutore Bartholomeus Bernts soen maritus et tutor legitimus Godestoedis sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi Cnode domum et ortum (dg: sitos in parochia de Vucht sancti Lamberti inter hereditatem Ywani Stierken ex utroque latere coadiacentem #tendentes a

communi platea retrorsum ad hereditatem Margarete Wellens# atque peciam duas pecias terre sitas ibidem retro dictum ortum inter hereditatem q inter hereditates Ywani Stierkens predicti ex utroque) atque duas pecias sitas ad fine dicti orti que domus ortus et due pecie site sunt in parochia de Vucht sancti Lamberti inter hereditates Ywani Stierken ex utroque latere coadiacentes tendentes a communi platea retrorsum ad hereditatem Margarete Wellens ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Ywano) Ade de Mierde promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere 'uno denario novi census et duobus pullis domino duci et hereditario censu quinque solidorum communis pagamenti commendatori de Vucht (dg: et mens) uno lopino siliginis mense sancti spiritus in (dg: di) Vucht exinde solvendis annuatim. Testes (dg: datum supra) Ywanus et Henricus Godefridi datum sabbato ante invocavit.

BP 1180 p 724v 07 za 10-03-1397.

Jacobus van den Steenhuze verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus van den Steenhuze prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 724v 08 za 10-03-1397.

Florencius van Beest en zijn vrouw Margareta Horemans droegen over aan Theodericus Berwout een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Henricus zv Andreas gnd Verkenman van Zonne beloofd had aan voornoemde Margareta, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, erf en tuin in Son, tussen voornoemde Andreas Verkenman enerzijds en Rodolphus gnd Roef Katten anderzijds.

(dg: Margareta dicta Horen Horemans cum tutore) #Florencius de Beest maritus (dg: et tut) legitimus Margarete (dg: sue uxoris) Horemans sue uxoris et dicta Margareta dum eodem tamquam cum tutore# hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam Henricus filius Andree dicti Verkenman de Zonne promisit se daturum dicte Margarete hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex domo #area# et orto sitis in parochia de Zonne inter hereditatem Andree Verkenman predicti ex [uno] et inter hereditatem Rodolphi dicti (dg: j) Roef Katten ex alio prout in litteris hereditarie supportaverunt Theoderico Berwout #cum litteris# promittentes (dg: cum tutore) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 724v 09 za 10-03-1397.

Godefridus zvw Godefridus van Erpe deed tbv zijn broer Leonius afstand van (1) goederen gnd het Goed te Hezelaar van wijlen zijn voornoemde vader Godefridus, in Veghel, met toebehoren en cijnzen die op de goederen worden betaald, (2) alle erfciijnzen die hij beurt uit erfgoederen onder Gestel bij Herlaer.

Godefridus filius (dg: Godefridi de Erpe) #quondam# Godefridi de Erpe super bonis dictis tGoet te (dg: He) Hezellaer dicti quondam Godefridi sui patris sitis in parochia de Vechel et 'cum suis attinentiis (dg: q) universis quocumque locorum consistentibus et cum (dg: s) censibus supra dicta (dg: b) bona annuatim solvendis de jure (dg: it) atque (dg: super quodam) super omnibus hereditariis censibus quos ipse #annuatim# solvendos #habet# ex hereditatibus quibuscumque infra parochiam de Ghestel prope (dg: Herl) Herlaer sitis et super jure ad opus Leonii sui fratris hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus Godefridi et Scilder datum supra.

BP 1180 p 724v 10 za 10-03-1397.

Leonius zvw Godefridus van Erpe deed tbv zijn broer Godefridus afstand van (1) een hoeve van wijlen voornoemde Godefridus, in Berghem, (2) alle

cijnzen die voornoemde wijlen Godefridus beurde uit erfgoederen onder Berghem, Oss en Nuland, (2) 2 morgen land van wijlen Godefridus, in Oss, ter plaatse gnd Mekelendonk, (3) 2 morgen land van wijlen Godefridus in Oss, ter plaatse gnd Rusheuvel, (4) een hoeve van wijlen Godefridus in Nuland, (5) de helft van een hoeve van wijlen Godefridus gnd het Goed ten Beirgelen, in Berlicum, ter plaatse gnd Middelrode, van welke hoeve de andere helft behoort aan Johannes van Dommelen. Voornoemde Leonius behoudt in voornoemde helft van het Goed ten Beirgelen een b-erfcijns van 5 Hollandse gulden, die voornoemde Godefridus uit deze helft moet leveren aan zijn voornoemde broer Leonius.

Leonius filius quondam (dg: B) Godefridi de Erpe super quodam manso dicti quondam Godefridi sui patris sito in parochia de Berchen et super attinentiis eiusdem mansi universis quocumque locorum sitis et super omnibus censibus quos dictus quondam Godefridus solvendo habuit annuatim ex hereditatibus quibuscumque sitis infra parochias de Berchen de Os et de Nuwelant atque super duobus iugeribus terre dicti quondam Godefridi sui patris sitis in parochia de Os in loco dicto Mekelendonc atque super duobus iugeribus terre dicti quondam Godefridi sui patris sitis in parochia de Os in loco dicto Rusheuvel atque super quodam manso dicti quondam Godefridi sui patris sito in parochia de Nuwelant cum suis attinentiis universis quocumque sitis atque #super# medietate cuiusdam #manso# dicti quondam Godefridi sui (dg: in parochia de Berlikem ad) patris dicti tGoet ten Beirgelen siti in parochia de Berlikem ad locum dictum Middelrode cum attinentiis eiusdem medietatis et de quo manso jamdicto reliqua medietas spectat 'Johannem de Dommelen ut dicebat et super jure ad opus Godefridi sui fratris renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salvo tamen dicto Leonio et sibi reservato in dicta medietate dicti manso (dg: ten) tGoet ten Beirgelen vocati cum suis attinentiis hereditario censu quinque Holland gulden quem dictus Godefridus dicto Leonio suo fratri ex eadem medietate solvere tenetur annuatim juxta continentiam litterarum inde confectarum. Testes datum supra.

1180 mf12 F 02 p. 725.

Secunda post invocavit: maandag 12-03-1397.

Quarta post invocavit: woensdag 14-03-1397.

BP 1180 p 725r 01 ma 12-03-1397.

Martinus zv Martinus Luden soen van Broegel beloofde aan Willelmus die Wilde 25½ Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Martinus filius (dg: quondam Lu) Martini Luden soen de Broegel promisit Willelmo die (dg: Wilde) #Wilde# XXV et dimidium Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Aa et Heijme datum secunda post invocavit.